ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDA/CS-1 _
(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RIEGO EN EL CANAL L3
LA MORA DEL CENTRO POBLADO PALPA DEL DISTRITO DE AUCALLAMA,PROVINCIA DE HUARAL,
DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI 2560927

Siendo las 16:10 horas del dia 02 de octubre de 2023, en las instalaciones de la Oficina de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Aucallama, sito en la Plaza de Armas — Aucallama — Huaral, se
reunieron los miembros integrantes del comité de seleccion, designados mediante Formato N° 004-2023-F4-
MDA/GM, a fin de continuar con las acciones conducentes con respecto a la admisibilidad, evaluacién y
calificacion de las ofertas presentadas, del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 004-
2023-MDA/CS — Primera Convocatoria, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demds
procedimientos técnicos normativos contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

El Comité de Seleccidn, en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto haciendo
referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccidn, indicando estar actuando en forma colegiada
y auténoma en sus decisiones con respecto a la evaluacion vy calificacién de las ofertas, contemplando
estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros del comité de seleccion, realiza la revision de los participantes que se registraron
electronicamente en el procedimiento de seleccién (adjunto listado de participantes); a través del SEACE,
los mismos que a continuacion se detalla:

< 5 Fecha de -
Tipo o Nombre o Razon = Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Codigo : registro en el Estado = Z
proveedor Social procedimiento registro Registro
CRISAMYR
Proveedo 2054251343 SOCIEDAD .
g FovEecs & ety 16/09/2023 Vilido 16/09/2023 20542513439/
CERRADA
CONSTRUCTORA,
BIENES Y
SERVICIOS E & V
2 f’c‘:’:’f;ﬂ‘é 3040921397 SOCIEDAD 16/09/2023 Valido 16/09/2023 20409213970
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
CORPORACION
Proveedo 2040786325 INTERNACIONAL . :
g e GRUPO ANTONIG ~ 18/09/2023  Vilido 18/09/2023 20407863250 |
S.A.C.
INVERSIONES Y
4 Proveedo 2054205929 grovrcros IBIzAa  18/00/2023  Valido 18/09/2023 20542059291
rcon RUC 1 E.LR.L
5 Provesdo 2080214281 . . yoe s e 18/09/2023 Vilido 18/09/2023 20602142818
rcon RUC 8
AV &V
g Proveedo 2060009199 .nNrpATISTAS 18/09/2023 Valido 18/09/2023 20600091990

r con RUC O

GENERALES S.A.C.




. Fecha de

Tipo Nombre o Razén Fecha de Usuario de

Nro. RUC/Cédigo | 3 registroenel  Estado < 2
proveedor Social procedimiento registro Registro
CIMIENTOS
7 f Lf}:egfj‘é §°4°784292 CONTRATISTAS 19/09/2023 Vilido 19/09/2023 20407842929
GENERALES SAC
Proveedo 2060466155 ACO .
8 CONSTRUCTORA 19/09/2023  Valido 19/09/2023 20604661553
rcon RUC 3 ELRL
Proveedo 2053176054 S & C KATDA -
@ Promsdg 4 <y 19/09/2023 Valido 19/09/2023 20531760540
INVERSIONES Y
Proveedo 2060535330 SERVICIOS i
1o Frovesds CENERALES DUAs  19/09/2023  Vélido 19/09/2023 20605353305
M & J S.A.C.
HECATEC
11 :’;‘;‘fgﬁ% §°5°349325 INGENIERIA & 20/09/2023 Vélido 20/09/2023 20608498258
PROYECTOS S.A.C.
GAROTH GRUPO
EMPRESARIAL
12 Proveedo 2060308923 g,cyenap 20/09/2023  Vilido 20/09/2023 20603089236
rcon RUC 6
ANONIMA
CERRADA
INVERSIONES Y
COMERCIO A & V
Proveedo 2060011286 EMPRESA , -
g3, Feaveads 2 SR i 21/09/2023 Vélido 21/09/2023 20600112865
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
INVERSIONES .
. Poavendo f°5°138°11 DELTA GRUOP 21/09/2023  Vélido 21/09/2023 2060138011
COMPANY S.R.L.
Proveedo 2061020744 INVERSIONES £ih
R b il 21/09/2023  Vilido 21/09/2023 20610207449
CONSTRUCTORES Y
16 f‘;‘:‘)‘fgﬂ‘é 2053392148 EJECUTORES 21/09/2023 Valido 21/09/2023 20533921486
ALPAMAYO S.A.C.
INVERSIONES Y
Proveedo 2060412902 SERVICIOS .
I e GENERALES OMNIa 21/09/2023  Vaiido 21/09/2023 20604129029
E.LR.L.
SERVICIO
PERUANO DE
18 f‘;‘;‘:‘egﬂ‘é 3010721143 INGENIERIA DE 22/09/2023  Vilido 22/09/2023 20107211480
PETROLEO DEL
ORIENTE S.A.
ANSERHUARAL
EMPRESA
19 f;‘(’,‘r"egﬂ“‘: 2040809686 1npIVIDUAL DE 22/09/2023  Valido 22/09/2023 20408096864
RESPONSABILIDA

D LIMITADA




Fecha de

Tipo = Nombre o Razon > Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Codige < registro en el Estado = .
proveedor Social procedimiento registro Registro
GROUP
29 Proveedo 2061136757 NyuppsIONISTAIP 2570972023  Valido 25/09/2023 20611367571
rconRUC 1 E.LR.L

Proveedo 2053201075 INVERSIONES

21 25/09/2023 Véilido 25/09/2023 20532010757

r con RUC 7 JHOANNA E.LR.L.
3 K SERVICIOS E
22 P”’"e;f":: ;054160445 INVERSIONES 2570972023 vé"l'i‘:l 2570972023 20541604457
rcon GENERALES S.A.C. °
Proveedo 2053184774 2 & MM
g Crnare 2 INVERSIONES 25/09/2023 Vilido 2570972023 20531847742

GENERALES S.A.C.

2. PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacién, los miembros del Comité de Seleccion, dan lectura a los participantes que presentaron\ &K,
sus ofertas al procedimiento de seleccién de manera electrénicas a través del SEACE, los mismos que a ™
continuacidn se detallan:

£ = i Estado de
et Nombre o Razon Fecha de Horade Usuario de Fecha de Hora de
Nro. ;RUC/Codigo Social registro registro registro presentacion presentacién prop':est s Estado

CONSORCIO LA

MORA 26/09/2023 20:45:36 20602142818 26/09/2023 20:46:02 Enviado Valido

1 20602142818

AV &V
2 20600091990 CONTRATISTAS 26/09/2023 22:58:21 20600091990 26/09/2023 23:00:05 Enviado Valido
GENERALES S.A.C.

3 20531760540 CONSORCIO MORA 26/09/2023 20:51:19 20531760540 26/09/2023 20:53:22 Enviado Valido

CONSORCIO

INVERCOM 26/09/2023 19:37:24 20600112865 26/09/2023 19:38:07 Enviado Valido

4 20600112865

5 20511367571;:32:&“10 26/09/2023 21:34:17 20611367571 26/09/2023 21:36:16 Enviado  Valido
6 20532010757‘;;’3,5:““0 26/09/2023 22:52:54 20532010757 26/09/2023 22:53:14 Enviado  Valido

El comité de seleccidn, indica que procedera a descargar de la consola del SEACE las ofertas electrénicas
presentadas; asi mismo se indica que se seguird con el procedimiento establecido en el numeral 73.2 del
Articulos 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

3. ADMISION DE OFERTAS

Los Miembros del Comité de Seleccion procedieron a revisar las ofertas (electrénicas) presentadas; a fin
de verificar el cumplimiento de la documentacién de presentacidn obligatoria para la admisidn de ofertas,
sefialadas en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il y el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de
las Bases, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

En este estade del procedimiente, dieron cuenta que en la oferta presentada por el postor CONSORCIO
LA MORA integrado por SERVICIO PERUANO DE INGENIERIA DE PETROLEQ DEL ORIENTE S.A. y A & M2



S.A.C. no ha presentado en Anexo N° 5 — Promesa de Consorcio, con las firmas de los consorciados
debidamente legalizados.

De conformidad con el numeral 60.2 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de seleccion solicito a través del SEACE, mediante Carta N°® 001-2023—-AS N° 04-2023-
MDA/CS-1, la subsanacion de las ofertas hasta el dia 28 de setiembre de 2023, obteniéndose los
resultados que se detalla en el siguiente cuadro:

N° POSTOR MOTIVO DE SUBSANACION SUBSANACION

CONSORCIO LA MORA, conformado
por: SERVICIO PERUANO DE
INGENIERIA DE PETROLEO DEL
ORIENTES.A.yA & M2 S.A.C.

Anexo 05 - Promesa de
Consorcio con firmas Sl
legalizadas.

A continuacidn, los miembros del comité de seleccion continuaron con la revision y verificacion de los
documentos de la admisién de las ofertas de todos los postores, indicada en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo
il v el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas y cuyo detalle se encuentra
en el CUADRO 1, la cual se adjunta.

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

e —_— ;
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA I
b. Documento que ¢ Declaracldn d. Declaracién jurada
a. Declaracion acredite la de cumplimiento del . |f Promesa dej
juradade representacion de flurada de acterdo Expediente Teamicg, £ Dechraddn Consorao E preciode la
POSTORES ik Lk ; con el literal b} = 7 |juradade plazo de B P CONDICION DELA [ %
datosdel |qguien suscribe 1z oferta segin el numeral 3.1 - o con firmas oferta en SOLES.
del articulo 52 def ejecucionde la & OFERTA
poster En caso de persona del Capltulo Ili de fa legalizadas, {Anexa N" 06)
Reglamento 4 obra. {Anexo NE 4)
{AnexeN*1) | juridica, copiadel (AnexoN*2) presente seccron. {Anexa N®5)
certificado de vigenoa {Anexo N2 3)
CONSORCIO LA MORA
1 |{A&M25.A.C. / SERVICIO PERUANO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s/ 466,960.20 ADMITIDA
INGENIERIA DE PETROLEO DEL ORIENTE 5.A.
2 |AV & V CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s/ 492,787.35 ADMITIDA }
CONSORCIO MORA NO CUMPLE 3
3 ((SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVYS.R.L /S&C| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [1; s/ 518,844.67| RECHAZADA |
KATDA ELR.L) 5
|CONSORCIO INVERCOM
{INVERSIONES Y COMERCIO A BV EMPRESA
4 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA / CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s/ 466,960.21 ADMITIDA
CONSTRUCTORES Y EJECUTORES ALPAMAYO
SArC)
CONSORCIO JOSPAL
5 |(GROUP INVERSIONISTA JP E.LR.L. / DAMBEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s/ 492,383.59] ADMITIDA
COMPANY ELR.L)
CONSORCIO PALPA
NO CUMPLE S/ 466,960.21
6 |(INVERSIONES JHOANNA E.ILR.L. / COJAPRI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE @ i / @ RECHAZADA
INGENIEROS E.I.R.L} v
i
Ei postor CONSORCIO MORA, integrado por SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVY S.R.L y 5 &CKATDAE.LR.L, ensu Anexo N° 5(Promesa de consorcio) sefiala los porcentajes de los consorciados en el caso del
consorciado SERVICIOS MULTIPLES OLD NAVY S.R.L consigna el 61% y para el consorciado 5 & C KATDA E.LR.L consigna el 3%, se evidendia entonces, que no cumple con lo solicitado en los Terminos de
PRaferenc 2y Bases Integracas, puesto que lo solicitado es una participadon i+ » ma del 40% paralos consore 2dos, po- lo desarito la ofarta o considerada Rechazada.
@

El poslor CONSORCIO PALPA, conformado por INVERSIONES JHOANNA E.L.R.L y COJAPRI INGENIEROS E.LR.L, presentasu Anexo N° 05 (Promesa de Consorcio) debidamente legalizada, pero se observa que
ha sido firmada por otre consorcio que no carrespende, es decir ha sido visado por el CONSORCIO PERIFERICO y por otro REPRESENTANTE COMUN, tratandose de un documento que hasido iegalizade debido
ser visado por el Consordo Palpa como carresponde, incumpliendo lo establecide en el numeral 1.6 de la seccion general de las bases integradas. Asimisma, en su Anexo N* 05 (Oferta Economica), se
evidenda gue dicho decumento no ha sido firmado debid. parel rep nte comun del consoreio, se visualizaque la firma del representante comun ha sido pegada o puesta de alguna manera en
el documente, no siendo valido esto, pues es considerado como si ef representante comun no fo hubiera firmado en sefal de conformidad de lo descrito en el ducumento, cabe predisar que no es
subsanable dicha observacion por tratarse del documento que contiene la oferta ecanomica, por lo tanto la oferta economica no es valida, incumpliendo lo establecido en el numeral 1.6 de la seccion

general de las bases integradas y lo descrito en la Resolucién N* 0208-2023-TCE-S6.

OBSERVACION: De la revisian y calculo realizado por el comité de seleccidn alas ofertas economicas, se realizo la correccion aritmetica de las ofertas economicas de los siguientes postores: CONSQRCIO
INVERCOM {INVERSIONES Y COMERCIO A & V EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIUDAD LIMITADA / CONSTRUCTORES Y EJECUTORES ALPAMAYO S.A.C.) y CONSCRCIO PALPA (INVERSIONES JHOANNA E.LR.L
/ COJAPRI INGENIEROS E.L.R.L.), en ambos caso dice: S/ 466,960.20, debe decir: 5/ 466,950.21, por lo que sera considerado |a sumatoria que se ha realizado de conformidad con el numeral 60.4 del articulo €0
del Reglamento de la Ley de Contratacienes del Estado.



ACTO DE EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion procedio a revisar los factores de evaluacion previstos en el capitulo
IV de la seccidn especifica de las bases integradas, a aguellas ofertas que han sido admitidas, a fin de
determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas

Para determinar el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del Articulo 74, asi
como también lo establecido en el literal f) del articulo 50° del Reglamento de la LCE.

(Ver Cuadro N° 02 en la siguiente pagina)

CUADRO 2. EVALUACION DE OFERTAS

I
A. OFERTA ECONOMICA |BON|F|CAC16N
{Max 100 ptos} BONIFICACIO 10% PUNTAIE SRDENOE
POSTOR N 5% MYPE | PROVINCIA TOTAL el
Montoofertadol - e {AnexoN°11)| COLINDANTE | OBTENIDO
sf (Anexo N° 08)
CONSORCIO LA MORA em—
(A & M2S.A.C. / SERVICIO PERUANO DE INGENIERIA DE PETROLEO 466,960.20|  100.00 5.00 oo 105.00 1
DEL ORIENTE S.A.
CONSORCIO INVERCOM
(INVERSIONES Y COMERCIO A & V EMPRESA INDIVIDUAL DE NO CUMPLE
466,960.21| 99.99999786 | 4.9999999 104.999998 2
RESPONSABILIDAD LIMITADA / CONSTRUCTORES Y EIECUTORES (1)
ALPAMAYO S.A.C.)
CONSORCIO JOSPAL NO PRESENTA
492,383.59| 94.83667195 |  4.741834 i
(GROUP INVERSIONISTA IP E.LR.L. / DAMBEZ COMPANY E.LR.L) A HLEBRIIR B NOcumpLe | 578506 3
NO PRESENTA
AV &V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 492,787.35) 9475896855 | 4737348 | cufvl ':LE 99.496917 4

~

Del CONSORCIO INVERCOM, se abserva que solo el consorciado INVERSIONES Y COMERCIO A & V EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA cumple con la colindancia, en el caso del consorciado CONSTRUCTORES Y EJECUTORES ALPAMAYO S.A.C. no tiene colindancia, por eflo no
se le otorga la bonificacion de colindancia, puesto que ambos consorciados deben cumplir con esta condicidn.

Como se observa en el cuadro N° 02, adjunto, se ha establecido el orden de prelacion de acuerdo a los
puntajes obtenidos de conformidad con le establecido en los factores de evaluacidn, en ese contexto se
procede a ilevar a cabo ia calificacidn de las ofertas, descrito en el Cuadro 3, adjunto, de acuerdo con lo
solicitado en las bases integradas y de conformidad con el numeral 75.3 del articulo 75 del Reglamento.




CUADRO 3. REQUISITOS DE CALIFICACION

' [ REQUISITOS DE CALIFICACION
J A2 CALIFICACIONES DEL
PACH TECNICA Y 1 on £
- S ‘-C“FRE;’:S?ONE:‘ b pnol;:g;incamvs A3EXPERENCIADEL | BEXPEUENCIDEL | CCMDICKON DELA
PLANTEL PROFESIONAL POSTOR EN LA QFERTA
A1 EQUIPAMIENTO FORMACION ACADEMICA e i
ESTRATEGKO DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE l
CONSORCIO LA MORA De confarmidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del e
. P N MPLE
1 |{A& M2 S.AC./SERVICIO PERUANC DE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de Cg] DESCALIFICADA
INGENIERIA DE PETROLEQ DEL ORIENTE S.A. calificacion se acredita para la suscripcion del contrato,
CONEORCIO INVERCCH : i -
(INVERSIONES Y COMERCIO A& VEMPREsA | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
2 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILUDAD LIMITADA /| numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de CUMPLE CALIFICADA
CONSTRUCTORES ¥ EIECUTORES ALPAMAYO calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
SAC)
CONSORCIO JOSPAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
3 |(GROUP INVERSIONISTAJP E..R.L / DAMBEZ numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de CUMPLE CALIFICADA
COMPANYELR.L) calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal e) del
4 |AV &V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de CUMPLE CALIFICADA
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

1)

De la revision realizada a la acreditacién de la experiencia del Postor en la Especialidad, de acuerdo = los requisitos de calificacion de las bases integradas, se
observa lo siguiente en |a oferta del CONSORCIO (A MCRA: adjunta Contrato de ejecucion de obra con la Municipalidad Distrital San Fernando por el monto
de S/ 4' 355,857.28 en calidad de CONSORCIO ROIO, integrado por: SERVICIO PERUANO DE INGENIERIA DE PETROLEQ DEL ORIENTE 5.A. e HITOS SAN MARTIN
S.A.C. (Folios del 33 al 41), en dicho contrato se visualiza que la fecha de suscripcion del contrato se ha realizado el 20/10/2023. Ahora bien en este caso,
siendo un contrato suscrito en Consorcio, corresponde la presentacion de su CONTRATO DE CONSORCIO, al respecto se observa que, en los Folios 42 al 47,
adjunta su contrato de consorcio, en el cual no se visualiza ninguna referencia con relacion al Contrato de Obra, ni al procedimiento de selecci6n, ni ala
denominacian de la obra, asimismo NO DESCRIBE LAS OBLIGACIONES de los consorciados, aunado a ello, la suscripcion de dicho contrato de consorcio tiene
fecha de 26/08/2021, cabe mencionar que el contrato de consorcio es un requisito para la suscripcion del contrato, de acuerdo al contrato de obra, se llevo a
cabo mediante el procedimiento de seleccion LP-SM-1-2021-MDSF/CS-1, cual tiene fecha de consentimiento 05/10/2021, como se puede evidenciar la
informacion que contiene dicho documento carece de claridad, conteniendo informacion incompleta, confusa y difusa, tal cual se describe en la Resalucion
N°® 1881-2019-TCE-51, ademas incumpliendo lo establecide en el numerat 7.7, acapite 1 de la Directiva N° 005-2019-0SCE/CD, por no haber descrito las
obligaciones de los consorciados como corresponde.

Enlos folios 48 y 49, se observa un documento que sefiala "CLAUSULA ADICIONAL", la cual contiene las obligaciones de los consorciados, dicho documento se
ha suscrito con fecha 31/10/2022 a pocos dias de Iz culminacion de ia ejecucian de la obra, {a cual tiene fecha de 14/11/2022, descrito en el Acta de recepcion
de obra (Folios 50 al 55). Cabe recalcar que el contrato de consorcio es presentado para la suscripcion de contrato siendo un requisito para ello, cabe sefialar
que dicha clausula adiconal no se ha suscrito la adendaz correspondiente con la Entidad.

Asimismo, se desprende del Contrato de Consorcio que adjunta en la CLAUSULA SEGUNDA: DE LA FORMALIZACION DEL CONSORCIO {pag. 43}, han celebrado
un contrato de consorcio de fecha 26/08/2021, en el marco del D.L. 1017 (Ley de Contrataciones del Estado) y el D.S N°® 184-2008-EF (Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado), la cual no se encontraba vigente en esa fecha, cabe precisar que dicha normativa tuvo vigencia hasta el 08/01/2016, se evidencia
entonces que dicho contrato de consorcio se ha celebradoe con una normativa que ya no estaba vigente con relacion al procedimiento de seleccion v al
contrato de obra suscrito. Por lo expuesto, no es posible considerar valida la documentacién presentada por el postor para acreditar su experiencia, puesto
que no cumple con la normativa ni los tramites regulares correctamente, siendo no valida como acreditacién, por lo descrito precedentemente, la oferta del
postor es DESCALIFICADA.

Culminado las etapas de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, el comité de seleccién concluye
por decision unanime en, OTORGAR LA BUENA PRO al Pastor CONSORCIO INVERCOM, conformado por
INVERSIONES Y COMERCIO A & V EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA vy
CONSTRUCTORES Y EJECUTORES ALPAMAYO S.A.C., por el monto adjudicado de S/ 466,960.21
(Cuatrocientos sesenta y seis mil novecientos sesenta con 21/100 soles), de acuerdo a su oferta econdmica
presentada, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
RIEGO EN EL CANAL L3 LA MORA DEL CENTRO POBLADQ PALPA DEL DISTRITO DE AUCALLAMA,PROVINCIA
DE HUARAL, DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI 2560927".

Siendo las 16:50 horas del mismo dfa, se dio por culminado la sesion y en sefial de conformidad, suscriben
la presente acta todos los miembros del comité de seleccion.

FRANKDEYVI CHAMORRQ/POMA  DRLANDO FERREOL POMAHUACRE MOYA  JEAN ANTHONNY LOYOLA GARCIA
Presidente Titular del Primer Miembro Titular dg| CS Segundo Miembro Titular del CS




3p A2] €| 9p olusWeIEaY |3p 09 OJN3NLE [P 'Y [EJBUNU |3 LOD PEPILLIOUOI ap opezieal BY 35 anb eliojewWNs e opeJapisuod eJas anb of Jod ‘TZ'096'99% /S
SOHIAINIDNI [¥dYTOD / "1'4'1'3 YNNVOHT SINOISHIANI) Vdivd OIDYOSNOD A ("2°¥'S OAVIAIVATY SIHOLNDAME A STHOLINUISNOD
NOJY3ANI OIDJHOSNCD 'saia3sod sajuaindis sO| ap SEDIWIOUODA SELIB)O SE| ap BJAWLIR UOPIBII0D gf 0zijeal as

‘sepeJBaju| saseq A elaualajay ap soulwual SO| U OpelD|jos of Uod 3idwn ou anb ‘saauoiua BIDUBPIAS 35 ‘%GE [ BUBISUCY TH'I'3 YALYN D 3 S Opel
OpEI2I0sUD) |3p OS2 |2 U2 SOpel.osuod so| 3p sa3{e3uaniod sO| e[eyas (01210SUCD ap BSSWOIY) § N CX3UY NS U3 “

'95-3D1-E70Z-30Z0 .N UQIN|esaY e Us 0}11353p 0] A Sepeigajul sase
0] Jed "e21Lou038 B9IO ) 3UBRLED anb OJUIWIND0P [3p S4ieiel Jod UI3RAIDSO BYDIP
2 1s OLLED OpeJapisu0d 8 sand ‘038 Opj|EA OPUBIS OU ‘0JUBLUNJOP |3 U3 BlauBw eungie ap eysand o epedad opis ey UNWOo ByuejUBSaIdE [Bp Bl B
Opelu4l} OpIS BY OU 0UAWN30P QLRI anb ejouaplng 35 ‘(eJ1Wou0d3 BUIS40) 90 N OXIUY NS UD ‘owsiuisy 'sepesganu)
edjed 0}210su0) |3 Jod Opes|A Jas opigap opezi|eda| op|s ey anb ojuawnIop un ap asopuelen 'NOWOD JINVINISIYAI
J1od epeudyy opjs ey anb eaIasqo 35 osad ‘epeztjeda| sjuawepiqap (012405u0) ap BS3WOLG) 50 ,N O%3UY NS ejuasald -

'OpEIST (AP $3UOIIRIEIUC)

D3P 3G3P ‘0Z'096°99% /S @21p OSEI soquie ua ‘(Y13
/ YQYLIAN avanigvsNOdS3Y 30 TYNAIAIANI YSI¥dINS A '8 ¥ DIDHIINOD A SINGISHIANI)
'SEJIWOU0IB SELBJO SE| B LQIDIB(ES 3P 2UWOI (3 Jod OpEz||Ra) OJNdjED A LOISIAGY | aQ ‘NQIOVAY3SE0

q se| ap |esaual 0I5 B| 3P 9'T |BIDWINU |3 US OPIIB|QeISE 0] 0pUAI|dLINDY] ‘BPIEA S5 OU BDJWOU03 ELIDJ0 8| OJUE}

[GRUBSqNS 53 Ou AN Jes1aa.d 3qed ‘'0IUBNIOP |2 UB 03IS3P O] 3P PERILLIOLUGD 3P [BUSS U3 OPRULIL B43IGNY O] OU UNWOD )Ueiuasaidas
anb ezjjensjA 85 ‘0[2105UCD [2p UNWO3 SUBjUES3Ida |9 Jod BUBWEPIGEP
S3seq 52| 9p [2J9UBE UDI2ISS B] 3P 9T [RISWINU |3 UD OPIA|GRISS O] OPUBIdWNI] ‘BpUOESa.LI0D oWOI
¥ 0410 Jod A 0214341434 OIDYOSNOD |2 Jod opesta 0pis ey «D3p 53 ‘apucdsa.ioD ou anb D1IOSUOI 0J10
Y13 SOUIINIDNI (HAVIOD A 1813 YNNYOHT SINOISEIAN] 10d OpRuLIOjuO Y Tvd OIDHOSNOD Jo1sod [3

'EPETE23Y BPRISPISUOI $3 BUIZJ0 B| 011053 0| Jod 'Sopeiaiosuos so| eled %0p |9p euwiuiw uopedpnied eun sa Qpeydyjos o] anb o1sand

2405003 |2 eued A %19 |2 EUSISUOD "T'Y'S AAYN ATO $TTLLINIAI SOIAYIS
T3 VALV D 8 S A TH'S AMVN 010 STILINN SOIAYIS 4od opes3alu; VHOW OIDHOSNOD Jolsod 13

(t)

v @) (2 a 00 /1Y <zzﬂmﬂ_q.w moww.n__h_mu\,uzﬁ 9
AVZYHI3Y WD A1dINND F1dANND NdNND J1dAND FdNN. 1ddVi T EN
1Z'096'99v /S F1dIND ON o —
("1"4°1'3 ANVANOD
vailway 65 ERE'Z6Y /s F1dNND FdINND TN NdANIND NdNND F1dNND Z3BAVA /T3 dF YISINOISHIANI dNOYD)| §
TYdSOr O12H0SNOD
TJVS
OAVAIVATY S3HOLNDI1I A STHOLINYLSNCD
vailwav 12'096'99% /s NdWND F1dAND F1dAND NdNND IdIAIND NdWNd / YQYLIAT avaITIgvsNOdsay 3a vnalalonI| +
YS3YdINI A8 ¥ OIDHIWOD A SINOISHIANI)
WOJHIANI O1DHOSNOD
(1) (7179113 vaLws
YAVZVHIIY  |L9¥EB'RTS /s e 31dND 31dIAIND IdWND 31dWNd 4NN 278 S/ TU'S AMVYN G10 STIJILINW SOIDIANIS)] €
VYOI OIDHOSNGD
vaiLway SE'LRLTGY /s AdANd I1dIAND I1<AND INdANND INdNND AdIAND VS STTVHINID SYISIAVYINOD AB AY| 2
V'S ALNIMO 130 03104 L3d 30 VIHIAINIONI
YaiLway 0Z°056'95% /s NdINND AdINND NN ERClL e} INdANI 4N 30 ONVNY3d OIDIA¥3AS / DVSZW R Y)| T
YHOW Y1 OIDHOSNOD
[€aN 2P E[OURE|A 9p OPEIIED
A.m 5N oxauy) b 5N OX8UY) “eigo oxvuy) ‘ugIIRs djuasald ﬁowar_“r““wm:wﬂv |ep eidod ‘explan! (T N oX3uy)
VLN3O {s0 sepezi|eda) &) 3p Unfanaafo e] 3p (I ojnyide) 199 75 Sappe euosiad ap 0ses ug *Jo3s0d
V130 NOIDIGND) oN OX3UYy) ‘$3105 ua SELLIL op ONQ_n.mﬁ epeanf 2P T°¢ jesawnu [ undas - 3 8133 3 UD EBLBJ0 e[| 34I5NS |ap sojep
e}240 e| ap op2aad [3 ‘8 | uoa owiosuoy St . ‘onu0a) Ajus|padxy opishae 8 epem] uanb ap ucpejuasaidas ap epeun[ S3UOLSCd
ap eSO ‘} |ap oyuaiwydwng s R B[ 8)paioe uglarieag »
8p epein| uppesepsag ‘p " anb ojuawnaog 'q

YIHOLVSIT80 NQIJVINISINd 30 NODYINIWNDIOA

#LZG09SZ IND U0 “YINIT 30 OLNIWVLIEYEIA “TYHYNH 30 VIONINOHd VINVTIVINY 30 O.LIYLSI0 730 Vd1Vd 00Y180d OYLINID 130 YHOW V1 €1 TYNYD 13 NI 0931H 3 ODIAYIS 130 GLNIIAVYOrIN,

SV.14340 30 avanigisinay ‘T oyavnd

1-$2/VAN-EZ02-v0 5N YAV2I414INIS NOIDYIIaNray




"UQIDIPUOD 1S3 LOI Ji|dWnd Uagap SOPeIDIOsSU0D soquie anb olsand ‘BISUBPUI[OI 3P UOIDEILIUOY
DV'S OAVINVETY SFHOLNDAM A STHOLONYLSNOD OPEIDJOSUCD [2p 0SeD [@ US ‘elauepu)jod e| ucd ajdwnd

VAVLINIT dVariavsNOds3y 3a IYNAIAIGNT VSI¥dINT A 8 V OIDHIWOD A SINOISYIANI OPBIRIOSUCD |3 0j0s anb BAI3SGO 3s NOJYWIANI OIDHOSNOD 13d (1)
b rreosres | o 2ON | gueser | ssgoesssve |sezsszey 2'V'S STIVHINIO SYLSILYYLINOD A B AV ¥
™ | viN3s3ud ON ; "

31dINND ON , ("1°4'1"3 ANVAINOD ZIGINYA / T°4°1°3 dF VLSINOISYIANI dNOYUD)
. A N .

€ 90SBLSE6 | o vson | PESTVLY | S6TL99€8'06 [65'€8E 26y S

("2'V'S OAVINVATY

(1) ‘ SIYOLNDAMI A STHOLINULSNOD / YAYLINM AVAIIgYSNOdSIY
4 666'D 666667 '66 |12°096 z

B66B06WOT | awnoon | 66BE666T | 98LEGGGE'EE |EZ'096'09Y 30 IYNAIAIGNI YSIHAINT A 8 ¥ OIDHINOD A SINOISHIANI)

INODYIANI OIDHOSNOD

"¥'S 3LNINO

. 31dIAIND ON . . . _ . eyt

T 00°50T CINARN A BN 00°s 00°00T  |0Z°095'99% 130 03704.13d 3a VIHAINIONI 30 ONVNYAD ODIAYIS / DV'S TN B V)| T

VYOI V1 01DYOSNOD

(80 .N oxauy) aleyung /s
NODYIH 0aIN3Lg0 TR (TT .N oxsuy) ; OpELIDJO OJUON
; £ "
30 N3quo m__.._“wh_..%m.ﬁ_ YIONIAOYC %0T zoﬂuwﬁm\_ m_”om Tood
NOIOVIIINOE | (so3d 0ot xew) w
VOINONOJA V14340 'V |
ol

SV14¥310 3d NODVNIVAI "Z oHavnd

«LTEO9ST IND U0 “YINII 3a OLNINVYLIYYdIA
“IVHVNH 30 VIINIAOY 'VIAVTIVINY 30 OLIYLSIC 130 Vd1V¥d Oav190d O¥LNID 134 VHOW V1 €171YNYD 13 N3 09314 3d CIDIAU3S 130 OLNIINVHOrIN,,

1-S2/VAIN-£20Z-%0 5N YAV2I4I1dIAIIS NOIDVIIANIAY




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 04-2023-MDA/CS-1

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RIEGO EN EL CANAL L3 LA MORA DEL CENTRO POBLADG PALPA DEL DISTRITO DE AUCALLAMIA,PRGVINCIA DE HUARAL,

DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI 2560927"

CUADRO 3. REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACIGN |

A.2 CALIFICACIONES DEL
Ne POSTOR & CA:':{;'FD:S?J;ELWA Yi g PLANTRL DE:::,{:'FE“ON"L A3 EX:E;::ENLIA DEL B EXPERIENCIA DEL CQ"“DO']’:ET":A”E LA
A1 EQUIPAMIENTO FORMACIGN ACADEMICA | ' -ANTE CL:;ES[ONAL :g::g:f,:::
ESTRATEGICO DEL PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE
CONSORCIO LA MORA De conformidad con el numeral 49.2 del articulo 49 y el literal e) del
1 |{A & M25.A.C. f SERVICIO PERUANO DE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion NECmLE DESCALIFICADA
INGENIERIA DE PETROLEQ DEL ORIENTE S.A, se acredita para la suscripcion del contrato. W
CTONSURCIT TNVERCOM
(INVERSIONES Y COMERCIO A & V EMPRESA De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
2 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA / | numeral 139.1 del articulo 138 del Reglamento este requisito de calificacion CUMPLE CALIFICADA
CONSTRUCTORES Y EJECUTORES ALPAMAYO se acredita para la suscripcion del contrato.
SArY
CONSURCIO JOSPAL De conformidad con el numeral 45.3 del articulo 49 y el literal &) del
3 |(GROUP INVERSIONISTAJP E.LR.L /DAMBEZ | numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion CUMPLE CALIFICADA
COMPANY EILR.L.) se acredita para la suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
4 |AV & V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion CUMPLE CALFICADA
se acredita para la suscripcion del contrato.

(1

De la revision realizada a la acreditacién de la experiencia del Postor en fa Especialidad, de acuerdo a los requisitos de calificacion de las bases integradas, se observa lo
siguiente en la oferta del CONSORCIO LA MORA: adjunta Contrato de ejecucién de obra con la Municipalidad Distrital San Fernando por el monto de §/ 4' 355,857.28 en
calidad de CONSORCIO ROJO, integrado por: SERVICIO PERUANO DE INGENIERIA DE PETROLEO DEL ORIENTE 5.A. e HITOS SAN MARTIN S.A.C. (Folios del 33 al 41), en dicha
contrato se visualiza que la fecha de suscripcion del contrato se ha realizado el 20/10/2023. Ahora bien en este caso, siendo un contrato suscrito en Consorcio, corresponde la
presentacion de su CONTRATO DE CONSORCIO, al respecto se observa que, en los Folios 42 al 47, adjunta su contrato de consorcio, en el cual no se visualiza ninguna
referencia con relacion al Contrato de Obra, ni al procedimiento de seleccidn, ni a la denominacién de la obra, asimismo NO DESCRIBE LAS OBLIGACIONES de los
consorciados, aunado a ello, |a suscripcion de dicho contrato de consorcio tiene fecha de 26/08/2021, cabe mencionar que el contrato de consorcio es un requisito para la
suscripcion del contrato, de acuerde al contrate de obra, se llevo a cabo mediante el procedimiento de seleccion LP-SM-1-2021-MDSF/CS-1, cual tiene fecha de
consentimiento 05/10/2021, como se puede evidenciar la informacion que contiene dicho documente carece de claridad, conteniendo informacion incompleta, confusa ¥
difusa, tal cual se describe en la Resolucion N° 1881-2019-TCE-51, ademas incumpliendo lo establecido en el numeral 7.7, acapite 1 de la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, por
no haber descrito las obligaciones de los consorciados como corresponde.

En los folios 48 y 49, se observa un documento que sefiala "CLAUSULA ADICIONAL", fa cual contiene las obligaciones de los consorciados, dicho documento se ha suscrito con
fecha 31/10/2022 a pocos dias de |a culminacién de [a ejecucion de la obra, la cual tiene fecha de 14/11/2022, descrita en el Acta de recepcion de obra {Folios 50 al 55). Cabe
recaicar que ei contrato de consorcio es presentado para ia suscripcion de contraio siendo un requisito para eilo, cabe sefialar que dicha clausuia adiconal no se ha suscrito ia
adenda correspondiente con la Entidad.

Asimismo, se desprende del Contrato de Consorcio que adjunta en la CLAUSULA SEGUNDA: DE LA FORMALIZACION DEL CONSORCIO (pag. 43), han celebrado un contrato de
consorcio de fecha 26/08/2021, en el marco del D.L. 1017 (Ley de Contrataciones del Estado) y el D.S N° 184-2008-EF (Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), la
cual no se encontraba vigente en esa fecha, cabe precisar que dicha normativa tuvo vigencia hasta el 08/01/2018, se evidencia entonces que dicho contrato de consorcio se ha
celebrado con una normativa que ya no estaba vigente con relacion al procedimiento de seleccion y al contrate de obra suscrito. Por lo expuesto, no es posible considerar
valida la documentacién presentada por el postor para acreditar su experiencia, puesto gue no cumple con la normativa ni los tramites regulares correctamente, siendo no

mob o A TEEM AL e~

valida coimio acreditacion, por io descrito precedentements, la oferta del postor es DESCALIFICADA.




